
Ponad 60 mln zł na pomoc pszczelarzom

Kategoria: Rozwój i fundusze

Opublikowano: środa, 29, październik 2025 11:29

Ewelina Kocemba

Odsłony: 391

Do 28 listopada 2025 r. pszczelarze mają możliwość składania wniosków o pomoc finansową w ramach

Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. Pula środków przeznaczonych na

ten cel wynosi ponad 60 mln zł.

Jest to czwarty nabór realizowany przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) i

trzeci obejmujący wszystkie 7 interwencji. O wsparcie mogą ubiegać się zarówno indywidualni

pszczelarze, organizacje pszczelarskie, jak i  jednostki doradztwa rolniczego oraz jednostki naukowo-

badawcze w sektorze pszczelarskim.

Ważne zmiany w programie

W obecnej edycji wprowadzono kilka istotnych ułatwień dla pszczelarzy:

Wprowadzono możliwość składania indywidualnych wniosków przez pszczelarzy, którzy mogą

teraz sami ubiegać się o pomoc na zakup leków oraz na zakup matek, pakietów i odkładów

pszczelich. Wcześniej wnioski w ich imieniu składały tylko organizacje.

Zlikwidowano górne limity kosztów dodatkowych (np. limit 65 zł na pszczelarza przy zakupie

sprzętu) w ramach interwencji na zakup leków, matek/pakietów/odkładów oraz sprzętu

pszczelarskiego.

Wprowadzono możliwość ubiegania się o zwrot kosztów bezpośrednio związanych

z przeprowadzeniem szkolenia, w wysokości do 4 proc. udzielonego wsparcia (dotychczas nie

było takiej możliwości). 

Zwiększono górny limit jednostkowych kosztów kwalifikowalnych w przypadku interwencji

dotyczącej szkoleń – koszty najmu pomieszczeń, materiałów szkoleniowych, wynagrodzenia

wykładowców oraz wyżywienia uczestników szkolenia, np. za wyżywienie maksymalne koszty

podlegające refundacji wynoszą 60 zł/osobodzień (dotychczas było 50 zł). 

Na co można otrzymać wsparcie?

ARiMR przyjmuje wnioski o przyznanie pomocy finansowej w zakresie następujących interwencji:

wspieranie podnoszenia poziomu wiedzy pszczelarskiej (I.6.1 );

inwestycje, wspieranie modernizacji gospodarstw pasiecznych (I.6.2 );

wspieranie walki z warrozą produktami leczniczymi (I.6.3);

ułatwienie prowadzenia gospodarki wędrownej (I.6.4);

pomoc na odbudowę i poprawę wartości użytkowej pszczół (I.6.5);

wsparcie naukowo-badawcze (I.6.6);

wspieranie badania jakości handlowej miodu oraz identyfikacja miodów odmianowych (I.6.7).

Więcej szczegółowych informacji tutaj 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

https://www.gov.pl/web/arimr/pszczelarze-moga-skladac-wnioski
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

